



## Prezydent Miasta Leszna



Leszno, 8 marca 2019 r.

OR.A.152.9.2018

Szanowni Państwo,

Z uwagą zapoznałem się z Państwa pismem dotyczącym współpracy Miasta Leszna z Telewizją Leszno.

Jeśli chodzi o relacjonowanie obrad sesji Rady Miejskiej Leszna to warto zwrócić uwagę, że wstęp na posiedzenia organów kolegialnych gminy jest otwarty dla każdego (gdyż tak stanowią: Konstytucja RP oraz ustawa o samorządzie gminnym), w związku z tym, jeśli Telewizja Leszno chce relacjonować obrady, to jako Prezydent Miasta Leszna nie widzę problemu. Zawsze chętnie udostępniamy wszystkim dziennikarzom miejsce do pracy oraz zasilanie urządzeń niezbędnych do tego, by mogli interesujące ich obrady (bądź ich fragmenty) przekazywać mieszkańcom.

Jeśli Telewizja Leszno zamierza realizować inne programy (w tym również takie, które dotyczą problematyki samorządowej) i zapraszać na nie przedstawicieli Rady Miejskiej Leszna bądź Urzędu Miasta Leszna to nadal może to robić – jestem przekonany, że zapraszani goście, w miarę możliwości i chęci, uczestniczyć będą w takich wydarzeniach.

Mając na względzie powyższe uważam, że stwierdzenie, iż Miasto Leszno zaniechało współpracy jest stwierdzeniem nie do końca zgodnym ze stanem faktycznym – miasto przestało tylko zlecać/kupować transmisje z sesji Rady Miejskiej i programu „Kwadrans z Prezydentem”.

Na taką decyzję wpływ miały następujące przesłanki:

- Po pierwsze: Telewizja Leszno była jedyną redakcją, która otrzymywała wynagrodzenie za to, że relacjonowała sesje Rady Miejskiej. Pozostałe redakcje zajmowały się relacjonowaniem sesji nie pobierając za to żadnych opłat. Sytuacja taka powodowała swoistą nierówność w relacjach z mediami. Dziennikarze radiowi i prasowi, w tym również ci, którzy reprezentowali redakcje, z którymi miasto posiada umowy o współpracy, uczestniczą w sesjach rady nieodpłatnie. Żadna z redakcji posiadających wspomniane umowy z miastem, nie ma obowiązku uczestniczenia w sesjach (nie ma takiego zapisu w umowach określających zasady współpracy). Przedstawiciele tych redakcji uczestniczą w sesjach, gdyż stanowią one istotne źródło informacji o sprawach samorządowych, które interesują słuchaczy i czytelników.

Płacenie jednemu tylko podmiotowi za realizowanie materiałów z sesji tworzyło sytuację swoistej nierówności, która nie powinna mieć miejsca.

- Po drugie: zmieniła się sytuacja prawna – zmieniona ustawa o samorządzie gminnym nałożyła na gminy obowiązek dokonywania transmisji obrad Rady Miejskiej. Aby realizować to zadanie zgodnie z przepisami i z zachowaniem równości Biuro Rady Miejskiej zwróciło się do dwóch podmiotów, które mogłyby świadczyć tę usługę z zapytaniem o koszty jej realizacji. Po dokonaniu analizy uzyskanych odpowiedzi zdecydowano, że lepszy standard usługi oferuje inna niż Telewizja Leszno redakcja i to z jej usług skorzystano. Nie jest celowym realizowanie dwóch transmisji z sesji z uwagi na dublowanie kosztów z tym związanych.
- Po trzecie: kwestią wydatkowania pieniędzy na obsługę medialną gminy zajmowała się komisja rewizyjna poprzedniej kadencji wskazując, że zasadne byłoby obniżenie kosztów ponoszonych przez Miasto Leszno na to zadanie. Jednym z działań, jakie w tym zakresie zostało podjęte była analiza dotychczasowych zobowiązań miasta w tym zakresie i podjęcie działań zmierzających do ich zmniejszenia. Kolejne redukcje wydatków na media zostały zaplanowane na 2019 rok i w związku ze znacznym obniżeniem budżetu na to zadanie na 2019 rok, na razie żadne nowe umowy z mediami nie zostały podpisane.
- Po czwarte: radni Rady Miejskiej Leszna, na posiedzeniu komisji edukacji, kultury i sportu z udziałem wszystkich radnych i przedstawicieli lokalnych mediów, zwołanym na dzień 19 lutego 2019r., wyrazili chęć współdecydowania o formie współpracy Miasta Leszna z mediami na najbliższy czas. W tym celu ma być powołany specjalny zespół roboczy. Jestem przekonany, że praca tego zespołu, w którym mają się znaleźć przedstawiciele wszystkich klubów, pozwoli określić nowe ramy współpracy miasta z mediami, i że będzie to współpraca, która satysfakcjonować będzie zarówno radnych, jak i mieszkańców Leszna.

Z wyrazami szacunku

**PREZYDENT  
MIASTA LESZNA**  
*Łukasz Borowiak*